

دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۳ \* ۷ صفر ۱۴۴۶ \* ۱۳ آگوست ۲۰۲۴ \* سال نو دودنهم \* شماره ۲۸۷۳۷

etelaal.com • etelaalonline

**اولین مصاحبه نخست وزیر مستعفی بنگلادش پس از فرار شیخ حسینہ: آمریکادر سرنگونی من نقش داشت**



نخست وزیر مستعفی بنگلادش از نقش آفرینی آمریکا در اعتراضات اخیر کشورش که به سرنگونی او دولتش منجر شد، برده برداشت. «شیخ حسینہ» در اولین مصاحبه از زمان استعفايش که تحت فشار نارامی و اعتراضات علیه وی رخ داد و سبب فرارش به هند شد، گفت: اگر من حاکمیت جزایر «سنت مارتین» را واگذار کرده و به ایالات متحده آمریکا اجازه می دادم خلیج بنگال را تحت نفوذ خود داشته باشد، همچنان در قدرت حضور داشتم. او همچنین گفت واشنگتن به من پیشنهاد پیروز شدن آسان در انتخابات را در صورتی که اجازه ایجاد یک پایگاه هوایی آمریکادر بنگلادش را می دادم، مطرح ساخته بود.حسینبه که حدود یک هفته قبل دربی اشغال کاخ نخست وزیری به دست معترضان بنگلادشی، به هند گریخت، به نشر به «اکنونمیک تایمز» گفت: من استعفا کردم تا جلوی خشونت‌های بیشتر را شاهد بگیرم.

## اخبار

همزمان با ته‌پدیدات واشنگتن علیه مقاومت عراق صورت گرفت

**پایگاه‌های «خراب الجیر» و «رمیلان» آمریکا در سوریه هدف قرار گرفتند**

منابع از حملات پهپادی به دو پایگاه آمریکایی «خراب الجیر» و «رمیلان» در شرق سوریه همزمان با تشدید تنش‌ها در منطقه خبر دادند.

منابع محلی از حمله موفق پهپادی به پایگاه هوایی «خراب الجیر» که تحت اشغال آمریکا در شمال استان «الحسکه» سوریه قرار دارد، خبر دادند. این منابع گفتند که در پی اصابت این پهپادها، صدای چندین انفجار در پایگاه هوایی «خراب الجیر» متعلق به اشغالگران آمریکایی در شمال استان الحسکه شنیده شده است.به گفته این منابع، این پایگاه هدف حمله پهپادی زمانی رخ داد که آتش سوزی شده است. به گفته منابع محلی، حمله پهپادی زمانی رخ داد که یک هواپیمای یاری‌حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی، و مهمات و شمار ی نیروی نظامی، از مبدأعراق وارد این پایگاه شده بود.همزمان،وزارت دفاع آمریکانیز از حمله پهپادی به پایگاه «رمیلان» در شمال شرق سوریه خبر داد و اعلام کرد که در این حمله چند نظامی این کشور زخمی شده‌اند. خبرگزاری رویترز به نقل از وزارت دفاع آمریکا گزارش داد که در حمله به پایگاه «رمیلان» در استان الحسکه در شمال شرق سوریه، تعدادی از نظامیان آمریکایی دچار جراحت شده‌اند.

تداوم ناامنی‌ها در افغانستان

**انفجار خودرو بمب گذاری شده در کابل چند کشته و زخمی در پی داشت**

خبرگزاری صدای افغان (آوا) از وقوع انفجاری مهیب در کابل، پایتخت افغانستان خبر داد که شماری کشته و زخمی در پی داشته است. خبرگزاری صدای افغان (آوا) در این رابطه اعلام کرد که یک خودرو در منطقه «دشت برچی» واقع در غرب با بمب کارگذاری شده منفجر شده که شماری کشته و زخمی در پی داشته است. بر اساس اعلام این رسانه، در این حادثه یک دستگاه خودرو مسافری هدف قرار گرفته و منهدم شد.حادثه نزدیک یک بمب بنزین رخ داده‌است.

بر اساس گزارش‌ها، نیروهای دولت موقت افغانستان بلافاصله پس از حادثه، محل انفجار را مسدود کرده و آمبولانس‌ها به سرعت به منطقه اعزام شدند. جزئیات بیشتری در مورد نوع انفجار و شمار دقیق قربانیان منتشر نشده است. مسئولان امنیتی دولت موقت افغانستان در کابل هنوز واکنشی به این حادثه نشان نداده‌اند. همزمان با این رویداد، خبرگزاری «طلوع نیوز» افغانستان به نقل از منابع محلی از حمله جنگنده‌های ناشناس به مناطقی در «ننگرهار» افغانستانخبر داد.منابع محلی در ولایات «کنر» و «ننگرهار» به خبرنگار «طلوع نیوز» گفتند که جنگنده‌ها به ننگرهار ناشاس منطقه «مهمندره» را در ولایت «ننگرهار» هدف قرار داده‌اند.

هشدار وقوع حقتلی در سودان

**درخواست سازمان ملل از شورای امنیت برای کمک به ساکنان «دارفور»**

مقامات از سازمان ملل متحد از شورای امنیت خواستند که به ارائه کمک‌های بشردوستانه در «دارفور» سودان در سراسر مریزا، هواوزمین برای مبارزه با قحطی اقدام کند. بر اساس گزارش‌ها، آمریکا پیشنهاد کرد که شورای امنیت سازمان ملل که دارای ۱۵ عضو دائم و غیردائم است، اجازه دسترسی به کمک‌های فوری در منطقه‌های مرزی مانند «آدر» از «چاد» را در نظر بگیرد اما دولت همسو با ارتش سودان و روسیه گفتند که نیازی به اقدام شورای امنیت در این زمینه نیست. «البحارث ادریس الحارث محمد» سفیر سودان در سازمان ملل، به شورای امنیت گفت: با صورت بروز قحطی، ما آماده همکاری با سازمان امنیت و همکاری‌های فرهنگی کمک بشردوستانه باز خواهیم کرد.وی افزود: این دولت نیست که که جلوی کمک‌های بشردوستانه را می‌گیرد.



اخبار خارجی

معنای موافقت عملی آمریکا با سیاست ادامه جنگ اسرائیل در نوار غزه است. معاریو افزود: بمباران مدرسه‌التابعین واقع در محله «الدرج» شهر غزه، باسه بمب‌آمریکایی موسوم به «MK-۸۴» انجام گرفت که حرارت ناشی از آن به ۷۰۰۰ درجه می‌رسد این بمب، بزرگترین بمب از سری «M-۸۰» است وساختمان‌های بزرگ، کارخانه‌ها، مرکز نیرو، پل‌ها، پناهگاه‌های زیرزمینی و آشیانه‌های هواپیمایاهداف اصلی بمب‌های سری «MK-۸۴» هستند. معاریو تصریح کرد که این، یکی از بزرگترین مهمات در میان مهمات جنگنده‌های (F-۱۶) است و بمب «MK-۸۴» می‌تواند دهانه‌ای به عرض ۱۵٫۲ متر عمق ۱۱ متری ایجاد کند. همچنین قطر مخروط این بمب که می‌تواند به ۳۸۰ میلی متر فلز نفوذ کند، ۳۳۶ متر است. به گزارش معاریو، اسرائیل از طریق بمبهایی با سیستم‌های هدایت لیزری پیشرفته باسیستم موقعیت‌یاب جهانی (GPS)، از بمبهایی هدایت‌شده توسط سیستم «JDAM»

**بدون ارائه سند و مدرک اعلام شد ادعای حمله هکری ایران به کمیین انتخاباتی ترامپ**



ایمیل‌هایی از یک منبع ناشناس دریافت کرده مینی بر اینکه اسناد معتبری از داخل این کارزار از جمله گزارشی در مورد آسیب‌پذیری‌های احتمالی «جی. دی ونس» معاون ترامپ را ارائه می‌دهد.سخنگوی ستاد انتخاباتی ترامپ در سخنانی بی‌پایه و اساس، انگشت‌انهام را به سمت ایران گرفت و ادعاکرد این اسناد به طور غیرقانونی از منابع خارجی متخاصم با ایالات متحده به دست آمده‌اند تا در انتخابات ۲۰۲۴مداخله کنند. ترامپ هم در بیانیه‌ای اعلام کرد ایران متوقف نخواهد شد زیرا دولت ما ضعیف و ناآکار است اما این روند، طولانی نخواهد بود.

**روزنامه معاریو ابعاد تازه‌ای از جنایت تل آویورافش کرد**

# اسرائیل در حمله به مدرسه التابعین غزه از بمب‌های با حرارت ۷۰۰۰ درجه استفاده کرد

»»»»»

روزنامه اسرائیلی معاریو فاش کرد که رژیم صهیونیستی در بمباران دوروز قبل مدرسه التابعین شهر غزه که ۱۲۵ شهید برجاکذاشت، از بمب‌های آمریکایی استفاده کرد که حرارت ۷۰۰۰درجه‌ای تولید می‌کنند.



برای مقابله با شرایط انسانی اضطراری پیش آمده شد. وزیر امور خارجه ایتالیا می‌گفت کشتار قربانیان بی‌گناه در غزه غیرقابل قبول است. وزارت خارجه اسپانیا نیز ضمن محکوم کردن این جنایت اسرائیل، اعلام کرد رسیدن به آتش بس فوری برای پایان دادن به فاجعه انسانی در غزه، ضروری است. وزارت خارجه هلند نیز اعلام کرد تصاویر غم‌انگیز در مدرسه التابعین غزه بار دیگر بر اهمیت آتش‌بسی که آمریکا می‌دهد.

وزیر امور خارجه ایرلند هم با محکوم کردن این جنایت رژیم صهیونیستی، گفت هم اکنون زمان توقف کشتارها در غزه فرا رسیده است. وزارت خارجه ترکیه نیز با محکوم کردن جنایت جدید صهیونیست‌ها اعلام کرد، با زیرک‌ان بین‌المللی که علیه این حملات اقدامی نمی‌کنند شر یک تل آوی هستند. وزیر امور خارجه کوبا هم جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران مدرسه‌التابعین غزه را به شدت محکوم کرد و گفت: اسرائیل بار دیگر عدم احترام به قوانین بین‌المللی انسانی را نشان داد.آرنس کودگان سازمان ملل (نیسیف) هم در بیانیه‌ای با محکومیت حمله به مدرسه‌التابعین در باریکه غزه، تأکید کرد که حمله به مدارس باید متوقف شود.

**چند روز پس از نفوذ غافلگیرانه رخ داد**

## حمله موشکی اوکراین به استان «کورسک» روسیه

همزمان با عملیات نفوذ غافلگیرانه چند روز قبل اوکراین به استان کورسک روسیه، سپرست استانداری کورسک از حمله موشکی اوکراین خبر داد.الکسی اسمیرنوف گفت یک موشک ارتش اوکراین به ساختمان مسکونی در کورسک اصابت کرد که در نتیجه آن ۱۳ غیرنظامی زخمی شدند و حال دو نفر از مجروحان این حمله موشکی وخیم است. همزمان روسیه نیز با موشک و پهپاد، شش منطقه اوکراین از جمله کی یف پایتخت را زیر آتش گرفت.بنابار گزارش‌ها، در حملات شبانه روسیه دو نفر در کی یف پایتخت کشته شدند. نیروی هوایی اوکراین هم اعلام کرد که ازیر خطر علاوه بر کی یف و نواحی اطراف آن، در کل شرق اوکراین به صدا درآمد.گفتنی است هفته گذشته نفوذ غافلگیرانه اوکراین به استان مزی کورسک روسیه خبرساز شد. حمله گسترده اوکراین از سه شنبه گذشته آغاز شد و نظامیان اوکراینی توانستند از چند نقطه وارد خاک روسیه شوند. این تهاجم ارتش اوکراین بزرگترین عملیات این کشور در خاک روسیه از آغاز جنگ در سال ۱۴۰۰مسسوب می‌شود. در این راستا برخی منابع خبری از عملیات ضد توریسم روسیه در مزی با اوکراین خبر دادند.به دنبال رخنه اوکراین به مناطق مزی روسیه، ارتش روسیه از انجام عملیات ضد توریسم خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، روسیه مدتی است که با حملات اوکراین در مرزها مواجه شده است. بر اساس این گزارش، نیروهای اوکراینی در روزهای گذشته از مزی به منطقه کورسک روسیه یورش بردند و چندین کیلومتر پیشروی کردند.به دنبال این حملات، ارتش روسیه نیروها و تجهیزات اضافی از جمله تاک‌ها و راکت انداز‌ها را روانه این مناطق کرده است. از سوسوی حدود ۳۰۰۰ غیرنظامی از مناطق مزی روسیه تخلیه شده‌اند. مردمی که از منطقه مزی ر یخته‌اند، در ایستگاه قطار مسکو گفتند جنگ به سراغ ما آمده است. بنا بر گزارش‌ها، روسیه در این منطقه وضعیت اضطراری اعلام کرده است.از سوی ولودومیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین پنج روز پس از آغاز حملات کشورش به کورسک، با انتشار پیامی تصویری در صفحه رسمی خود در تلگرام به این حملات واکنش نشان داد و از ارتش خود بابت این تهاجم تشکر کرد.وی در این ویدئو گفت: «می‌خواهم از جنگجویانمان برای حملات به کورسک تقدیر کنم و فرمانده ارتش اوکراین چندین بار دربارہ شرایط خط مقدم و اقدامات ما در پیش بردن جنگ به سمت خاک دشمن متجاوز گزارش داد. در چنین شرایطی فرمانده یگان‌آحمات» روسیه می‌گوید حملات نیروهای مسلح اوکراین به کورسک با رهبری ناتو انجام شد.



**ریخت و پاش در شرایط بحران معیشت مردم ترکیه ۲/۵میلیون دلار هزینه سوخت هواپیماهای اردوغان**



ریخت و پاش‌های رئیس جمهوری ترکیه در سفر اخیر به آمریکا گمان‌کن در محافل خبری این کشور بازتاب دارد.قانونگذاران مخالف حزب حاکم ترکیه از ریخت و پاش‌های رجب طیب اردوغان در سفر اخیر به آمریکا و استفاده از پنج هواپیما، انتقاد و فاش کردند که فقط هزینه سوخت این هواپیماها ۵٫۰میلیون دلار بوده است.«آیواسبانگ اوغلو» معاون حزب جمهوریخواه «خلق» گفت دو و نیم میلیون دلار معادل ۸۳ میلیون لیر، هزینه سوخت هواپیماهای اردوغان بود که برای پرداخت مستمری یک ماهه ۷۰۰۰بازنشسته کافی بود. بانک اوغلو خاطرنشان کرد که این هزینه شامل اقامت وزرا و دستیاران و خبرنگاران همراه اردوغان در هتل‌های مجلل نمی‌شود. این افشاکر در بحبوحه جالش‌های اقتصادی و بحران معیشت در ترکیه صورت می‌گیرد. خبر دیگر اینکه اینستارام پس از آنکه متعهد شد با مقامات آنکارا همکاری کند، در ترکیه رفع فیلتر شد.



**یک روز پس از اظهارات «ووچیچ» درباره احتمال آشوب صربستان ناآرام شد**



هزاران صربستانی با تحریک عوامل غربی و در اعتراض به استخراج معادن لیتیوم، در پایتخت تأثیرات بین‌المللی مانندانتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده،معتزمان که تعداد آن‌ها ده‌ها هزار نفر ذکر شد، علیه استخراج لیتیوم در معادن صربستان دست به اعتراض زدند. این در حالی است که دولت صربستان به ساکنان روستاهای این کشور از لحاظ تأمین امنیت بهداشت محیط، اطمینان‌های لازم راداده است.صربستان منابع عظیمی از لیتیوم در نزدیکی شهر «الونیتسا» در غرب دارد؛ جایی که این پروژه توسط گروه بزرگ معدن «ریوتینتو» در حال بهره‌برداری است.گفتنی است «الکساندار ووچیچ»، رئیس جمهوری صربستان پیشتر گفته بود از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی روسیه به او اطلاع داده‌اند که به زودی انرژی‌هایی باحریک کشورهای غربی که می‌خواهند اورا از قدرت برکنار کنند، در صربستان به وقوع می‌پیوندند.صربستان به طور رسمی به دنبال عضویت در اتحادیه اروپاست اما روابط نزدیکی با روسیه و چین دارد.

سیاست خارجی و دنیای پرتلاطم

**ابعاد بین‌المللی انتخابات آمریکا؛کشگران و کنش‌ها**

دکتر سیدمحمدکاظم سجادیپور

کارشناس بین‌الملل

در سال جاری مسیحی یعنی ۲۰۲۴ (۱۴۰۲ و ۱۴۰۳)، در بین بیش از نیمی از کشورهای جهان که انتخابات برگزار کرده یامی‌کنند، هیچکدام از نظر تأثیرات بین‌المللی مانندانتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده نیست. انتخابات، قاعدتاًمری داخلی محسوب می‌شود و بازتاب تأملیات مردم در داخل سرزمین‌های خود در مورد شیوه و روش حکمرانی و حل مسائل مبرم زندگی روزمره است. اما دیری است که این گزاره و گزاره‌های دیگری که جهان سیاست را به داخل و خارج تقسیم می‌کند که مورد چالش جدی قرار گرفته و در نقطه مقابل، مرزهای درون و بیرون آنچنان به هم آمیخته شده‌اند که جداسازی آنها بسیار سخت است.

از این زاویه دید، هرچند که مردم آمریکا، در درون سرزمین خود تا حدود ۱۰۰ روز دیگر رئیس جمهوری جدیدی را برمی‌گزینند، اما همه کنشگران جهانی، با ترکیبی از بیم و امید، پوشش‌ها و پویایی‌هایی این انتخاب را دنبال کرده و همچنین علیرغم عادت و روش رای دهندگان آمریکا بر اولویت و ارجحیت مسائل داخلی مخصوصاً اقتصادی، سایه کنش و واکنش‌های بین‌المللی بر این انتخابات سنگینی می‌کند. بدین ترتیب امریکا چگونه قابل ارزیابی است؟ در پاسخ باید سه پدیده مستقل و مهم و در عین حال با هم کره خورده را مورد مذاقه قرار داد: «تأمیل کنشگران بین‌المللی در انتخابات آمریکا»، «دستور کار بین‌المللی نامزد‌ها» و «نیروها و جریان‌های بین‌المللی متأثر از انتخابات آمریکا»، تمامی کنشگران بین‌المللی عمده، انتخابات آمریکا را به دقت زیر نظر دارند. در راس این کنشگران چین و روسیه قرار دارند.

چین و آمریکا و روسیه و آمریکا، دو موضوع بنیادی اند که از محدوده دو جانبه فراتر رفته و در شکل‌گیری نظام بین‌المللی آینده مؤثرند. در این میان، پژوهشگران و سیاستمداران چین، بر این باورند که امریکا در یک‌پارچگی خود، خواهان کاهش و متوقف کردن رشد اقتصادی چین و ضربه به منزلت جهانی آن کشورند. اما در چگونگی توصیف این اهداف استراتژیک، در عین توجه به اجماع آمریکایی‌های چین، در شیوه‌های عملیاتی دمکرات‌ها و جمهوریخواهان، تفاوت‌ها و ظرافت‌هایی را مشاهده می‌کنند و بدون سروصدا چنین‌ها، تمایل بیشتری به پیروزی ترامپ دارند. چندین پیش‌گزارشی از جامعه اطلاعاتی آمریکا، منتشر شد که با صراحت بیان می‌کند که ترجیح پوتین، ترامپ است. برخی از دستگاه‌های اداری آمریکا، از این فراتر رفته و روسیه را کنشگری در عرصه داخلی آمریکا در رابطه با انتخابات می‌بینند که با هزینه‌های گزاف و بهره‌برداری از دانش گسترده سایبری، بخشی از اردوگاه انتخاباتی جمهوریخواهان است.

در این زمینه، گروهی فراتر رفته و علاوه بر روسیه، از چین و ایران هم به عنوان رادخاله‌گران خارجی در انتخابات آمریکا نام می‌برند. دلیل ترجیح ترامپ توسط پوتین عمدتاً موضوع اوکراین است. ترامپ خواهان مذاکره و در حقیقت معامله در این بحران و دمکرات‌ها خواهان شکست روسیه می‌باشند. در بین کنشگران بین‌المللی، باید از اروپا، اتحادیه اروپایی و کشورهای اروپایی نیز یاد کرد که به جز موارد استثنائی مانند مجارستان، تقریباً تمامی خواهان پیروزی هریس هستند. در خاورمیانه ترجیح کنشگران متفاوت اما تزدیدی نیست که تأمیل تندروهای حاکم آمریکا داشته‌اند.

اماد در کنار این تأمیلات بین‌المللی و کنشگری‌ها که به گونه‌ای اجمالی بدان پرداخته شده، دستور کار بین‌المللی دموکرات و جمهوریخواه است، جمهوریخواهان برنامه عملیاتی مفصلی با عنوان «آمورت برای رهبری: مبتناق محافظه‌کاری» با پروژه ۲۰۲۵ را در بیش از نصد صفحه توسط بنیاد هرینج و تادراک دیده‌اند که بخشی از آن به امور سیاست خارجی اختصاص دارد. کارشناسان سیاست آمریکا، این پروژه را برنامه فکری و عملیاتی جمهوریخواهان قلمداد می‌کنند که عمدتاً در پی اعمال رهبری آمریکا در جهان، از طریق پاسکاری و خالص‌سازی دستگاه‌های پروروایتیک مسؤل سیاست خارجی در داخل سیستم و همچنین نمایش قدرت در سطح جهانی است. در این برنامه آشکارا بر توسازی زرادخانه هسته‌ای آمریکا تأکید شده و حتی بر لزوم انجام آزمایش‌های هسته‌ای در صحرای نهاد علیرغم تعهدات بین‌المللی آن کشور بافشاری می‌کند.

برنامه جمهوریخواهان خارجی جهان، عمیقاًایدئولوژیک است. هر چند عناصری از معامله‌گری در نقش ترامپ برجسته است، اما تیم محافظه‌کارانه که با اومدیریت سیاست خارجی را به عهده خواهند داشت، نگاه خاصی به جهان و مخصوصاً خاورمیانه را رژیم صهیونیستی و ایران دارند. این نگاه، نگاه خیر و شری می‌باشد اما در اردوگاه دمکرات‌ها، جابجایی هریس با بایدن، ظرافت‌ها و نکات ریزی را از نظر سیاست خارجی به همراه آورده و در بین طرفه‌اتکه بایدن مدعی بود که کسی مانند او با دنیا و سیاست خارجی آشناتر نیست در مورد صهیونیسم و روسیه، نگاه خشک، متصب و ایدئولوژیک داشت. اما هریس مدعی نیست. فراتر عده‌ای او را به نقد تجربه خارجی منم هم می‌کنند. جان‌بداران می‌گویند که او با انجام ۱۵ سفر رسمی در دوران معاونت ریاست جمهوری و نمایندگی کشتی‌های صهیونیستی، آمریکایی و انگلیسی پرداخت و نوشت که ۱۷۰ کشتی مرتبط با اسرائیل توسط انصار الله هدف قرار گرفته‌اند.

پایگاه خبری المسیره بین در گزارشی به بررسی عملیات‌های نیروهای مسلح یمن بین نامبر ۲۰۲۳ تا جولای گذشته پرداخت. بر اساس این گزارش، تاکنون در این حملات حدود ۱۷۰ کشتی مرتبط با دشمن صهیونیستی -آمریکایی هدف قرار گرفته است. همچنین ۴۱ فرزند از کشتی‌های مورد اصابت قرار گرفته متعلق به دشمن صهیونیستی، ۷۲ فرزند کشتی متعلق به آمریکا و ۱۱ فرزند نیز مربوط به انگلیس بوده است. این گزارش می‌افزاید که در دین تعداد مگرکز حدود ۴۵ کشتی به علت نقض ممنوعیت ورود به بنادر سرزمین‌های اشغالی هدف حمله نیروهای مسلح یمن قرار گرفته‌اند.المسیره به توزیع جغرافیایی عملیات نیروهای مسلح یمن نیز اشاره و تأکید کرد که هفت کشتی صهیونیستی در اقیانوس هند، شش کشتی در «بحر العرب»، هشت کشتی در خلیج عدن، ۱۸ کشتی در دریای سرخ و دو کشتی نیز در دریای مدیترانه هدف قرار گرفته‌اند. این گزارش به توزیع جغرافیایی حمله به کشتی‌های آمریکا، نیز اشاره و تأکید کرد که ۴۷ کشتی آمریکایی در دریای سرخ و ۱۹ فرزند در خلیج عدن و چهار فرزند در بحر العرب و دو فرزند در اقیانوس هند هدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفته‌اند.هفت کشتی انگلیسی نیز در دریای سرخ و چهار کشتی در خلیج عدن و یک کشتی در اقیانوس هند مورد اصابت واقع شده‌اند.

در مورد کشتی‌هایی که محاصره رژیم صهیونیستی را رعایت نکرده و هدف حمله نیروهای انصار الله قرار گرفته‌اند، نیز به این صورت است که ۱۲ کشتی در دریای سرخ و هشت کشتی در بحرالعرب و خلیج عدن و دو کشتی در اقیانوس هند و ۱۳ کشتی در مدیترانه هدف قرار گرفته‌اند. بر اساس این گزارش، از میان کشتی‌های مورد اصابت قرار گرفته، ۴۴ فرزند، ۱۳ کشتی کانیتیریر و ۳۶ فرزند کشتی ترابری بدون کانیتیریر ۲۸ فرزند نقت کشتی و ۱۳ فرزند کشتی‌های ترابری عادی بوده است.المسیره در پایان تأکید می‌کند که در عملیات نظامی نیروهای مسلح یمن ۴۹ کشتی جنگی و ناوشکن و قایق جنگی و واوهوایمبار هدف حمله قرار گرفته است.